
PÁGINA 1                              Nº 084          07 DE MAIO DE 2025                        PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

ANO XIX                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 5                  Nº  07 DE MAIO DE 202 084

 

 

   
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

 
 
 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/GABINETE    

PORTARIA 1587/2025 - GP, de 30 de Abril de 2025.
 

Autoriza a cessão de servidor à Câmara Municipal de São 
Gonçalo do Amarante.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO a solicitação encartada no Ofício nº 10/2025 
GP/CMSGA/RN datado de 28 de março de 2025,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Autorizar a cessão da Servidora MARICÉLIA BARBOSA 

LEOCÁDIO DA SILVA, matrícula funcional 7843, Fiscal de Obras, integrante do quadro 
efetivo da Secretaria Municipal de Infraestrutura à Câmara Municipal de São Gonçalo 
do Amarante, realizando suas atividades no Gabinete do Vereador Ulisses Costa, pelo 
período de 02 (dois) anos, com ônus para o órgão cedente.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 30 

de abril de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1588/2025 - GP, de 30 de Abril de 2025.
 

Autoriza a cessão de servidor à Câmara Municipal de São 
Gonçalo do Amarante.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO a solicitação encartada no Ofício nº 10/2025 
GP/CMSGA/RN datado de 28 de março de 2025,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Autorizar a cessão da Servidora ELINA LEIDIANNY BEZERRA, 

matrícula funcional 9176, Merendeira, integrante do quadro efetivo da Secretaria 
Municipal de Educação à Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante, realizando 
suas atividades no Gabinete da Vereadora Aninha Siqueira, pelo período de 02 (dois) 
anos, com ônus para o órgão cedente.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 30 
de abril de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1592/2025 - GP, de 30 de abril de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar nº 129, de 28 de fevereiro de 2025,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Nomear MATHEUS VICTOR DE ANDRADE LIMA para o cargo de 

provimento em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, EM 
EXERCÍCIO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 30 
de abril de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO.

DECRETO 1941, de 07 de Maio de 2025

Abre Crédito Suplementar ao Orçamento do exercício de 

2025 e dá outras providências.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso 

de atribuições que lhe são conferidas por Lei e de conformidade com o que faculta a o 

art. 8º, da Lei Nº 2.304, de 27 de dezembro de 2024,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao orçamento vigente um Crédito Suplementar da 

importância de R$ 450.000,00 (Quatrocentos e Cinquenta Mil Reais) na dotação 

constante do anexo I, deste Decreto.

Art. 2º Constitui fontes de recursos para cobertura do presente crédito 

suplementar, na forma da Lei Federal n.º4.320, de 17 de março de 1964, prevista no Art. 

43, §1.º inciso III, a anulação parcial da dotação orçamentária constante do anexo II, 

deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de Maio de 2025.

204º da Independência e 137º da República.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

Prefeito Municipal

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de Maio de 2025.
204º da Independência e 137º da República.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal



PÁGINA 2                              Nº 084          07 DE MAIO DE 2025                        

 
 
 

PORTARIA 1615/2025 - GP, de 06 de maio de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar nº 129, de 28 de fevereiro de 2025,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Nomear JARDEL HENRIQUE DE BARROS FELIPE para o cargo 

de provimento em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, EM 
EXERCÍCIO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de maio de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1616/2025 - GP, de 06 de maio de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar nº 129, de 28 de fevereiro de 2025,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Nomear SILMAEL FERREIRA TEIXEIRA para o cargo de 

provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de maio de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1617/2025 - GP, de 06 de maio de 2025.

Desliga servidora por motivo de aposentadoria.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso 
de suas atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o art. 69, §1º, XI, da Lei 
Orgânica do Município, c/c o art. 40 da Lei Complementar 53/2009:

R E S O L V E: 
Art. 1º. Desligar do serviço público municipal a servidora, MARIA RITA 

RIBEIRO, matrícula 9485, ocupante do cargo de Professora NI -G, tendo em vista a sua 
aposentadoria concedida pelo Instituto de Previdência Municipal de São Gonçalo do 
Amarante/RN - IPREV por meio da Portaria nº 020/2025 - IPREV.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 05 de maio de 2025.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de maio de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1618/2025 - GP, de 07 de maio de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar nº 69, de 30 de setembro de 2015,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Exonerar, a pedido CARLIANE RODRIGUES DE AGUIAR 

EMERENCIANO do cargo de provimento em comissão de SUBSECRETÁRIA DE 
GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 07 
de maio de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1619/2025 - GP, de 07 de maio de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar nº 129, de 28 de fevereiro de 2025,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Designar FRANCISCO CANINDÉ DE SÁ SILVA, matrícula nº 

12016-4, para responder interinamente pelo cargo de provimento em comissão de 
SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 07 
de maio de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1605/2025 - GP, de 05 de maio de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar nº 129, de 28 de fevereiro de 2025,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Nomear FRANCISCO CLEMILDO SIQUEIRA para o cargo de 

provimento em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 05 
de maio de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1608/2025 - GP, de 05 de maio de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar nº 129, de 28 de fevereiro de 2025,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Nomear ANDREZA BARBOSA FERNANDES para o cargo de 

provimento em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 05 
de maio de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1609/2025 - GP, de 05 de maio de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar nº 129, de 28 de fevereiro de 2025,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Nomear FRANCISCA DAS CHAGAS DE OLIVEIRA CARDOSO 

para o cargo de provimento em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 05 
de maio de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1613/2025 - GP, de 06 de maio de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar nº 129, de 28 de fevereiro de 2025,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Nomear RENATA RODRIGUES LEANDRO para o cargo de 

provimento em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de maio de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1614/2025 - GP, de 06 de maio de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar nº 69, de 30 de setembro de 2015,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Exonerar GILMARA DE LIMA do cargo de provimento em 

comissão de ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO NA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de maio de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal



PÁGINA 3                              Nº 084          07 DE MAIO DE 2025                        

 
 
 

70,00 (Oitenta reais), totalizando R$ 70,00 (oitenta reais), ao servidor MANUEL 
NELSON LIMA DE OLIVEIRA, Assistente Técnico Operacional, matrícula nº 75981-4, 
para cobertura de despesas durante viagem à Paraú/RN, realizada no dia 15 de abril de 
2025, para condução de uma usuária acompanhada pelo Centro de Referência 
Especializado de Assistência Social – CREAS.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 07 
de maio de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1571/2025 - GP, de 23 de abril de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar nº 129, de 28 de fevereiro de 2025,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Nomear LUCIANA MAURÍCIO COSTA para o cargo de provimento 

em comissão de ASSESSORA ESPECIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
LICITAÇÕES, CONTRATOS, COMPRAS E CONVÊNIOS.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 23 
de abril de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO.

PORTARIA 1620/2025 - GP, de 07 de maio de 2025.

Concede diárias à servidor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN no 
uso de suas atribuições legais e administrativas previstas na Lei Orgânica do 
Município, e de acordo com as disposições contidas no Decreto Municipal 1.518/22,

R E S O L V E: 
Art.1º. Autorizar a concessão 01 (uma) diária, no valor unitário de R$ 80,00 

(Oitenta reais), totalizando R$ 80,00 (oitenta reais), ao servidor JOÃO EVANGELISTA 
DE SALES JÚNIOR, Coordenador do CREAS, matrícula nº 9473, para cobertura de 
despesas durante viagem à Paraú/RN, realizada no dia 15 de abril de 2025, para 
condução de uma usuária acompanhada pelo Centro de Referência Especializado de 
Assistência Social – CREAS.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 07 
de maio de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1621/2025 - GP, de 07 de maio de 2025.

Concede diárias à servidor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN no 
uso de suas atribuições legais e administrativas previstas na Lei Orgânica do 
Município, e de acordo com as disposições contidas no Decreto Municipal 1.518/22,

R E S O L V E: 
Art.1º. Autorizar a concessão 01 (uma) diária, no valor unitário de R$ 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA 4                              Nº 084          07 DE MAIO DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 5                              Nº 084          07 DE MAIO DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 6                              Nº 084          07 DE MAIO DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 7                              Nº 084          07 DE MAIO DE 2025                        

 
 
 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/EDUCAÇÃO



PÁGINA 8                              Nº 084          07 DE MAIO DE 2025                        

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE torna público, nos termos do §1º do art. 
54 da Lei nº 14.133/2021, o aviso de licitação referente ao PROCESSO Nº 250011-1 – 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de locação de caçambas estacionárias com capacidade 
volumétrica de 5m³, incluindo os serviços de coleta, transporte e destinação final, 
legalmente reconhecido por resíduos sólidos de Classe II-A (lodos) e resíduos da 
construção civil gerados pelas demandas operacionais do Serviço Autônomo de água e 
Esgoto (SAA/SGA), referentes às estações de tratamento de esgotos e de água do 
município de São Gonçalo do Amarante/RN, conforme condições, quantidades e 
especificações estabelecidas no Edital e seus anexos. As propostas deverão ser 
cadastradas no sistema eletrônico provido pelo Portal de Compras Públicas, através do 
endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, a partir do dia 08/05/2025. 
A sessão pública deste Processo Licitatório será realizada no dia 22/05/2025 às 
09h00min. O Edital e seus anexos contendo todas as informações do certame estarão 
disponíveis através dos si tes: www.portaldecompraspubl icas.com.br; 
www.saae.saogoncalo.rn.gov.br/ e no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(pncp.gov.br). Informações e esclarecimentos, através do Portal de Compras Públicas 
ou pelo e-mail: licitacao.saaesga@gmail.com. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de MAIO de 2025.
Lucione Moura Soares
Agente de Contratação

INFORME  001/2025

RELAÇÃO DOS INSCRITOS APTOS A PARTICIPAR DA PLENÁRIA PRESENCIAL 
REPRESENTANDO A SOCIEDADE CIVIL PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS de São 
Gonçalo do Amarante-RN, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 
807 de 28 de maio de 1997, em reunião ordinária no dia 21 de março de 2025; divulgar a  
relação dos inscritos  aptos a participar da Plenária presencial, representantes da 
sociedade civil para composição do Conselho Municipal de Assistência Social de São 
Gonçalo do Amarante, para o mandato 2025 – 2027, conforme relação  abaixo: 

  a)    Representantes dos Trabalhadores 
Davthy Willian Souza de Medeiros
Cristiane Carla Pimentel da Cunha 
Maria Miriam Trajano de Melo
Adriana Ferreira da Silva Oliveira
b)Representantes das Entidades socioassitencial
 Josélia Maria Campos Bezerra
 Daniele Mercês da Silva
 Maria da Paz Pimenta Silva 
 Margarete romeiro Silva de Carvalho
cOs representantes dos usuários  
Adalgisa de Araújo Figueiredo Neta
Jucieny Lobato de Araújo
Sueli Cardoso de Melo
Sara  Stephany Soares Ramos 

São Gonçalo do Amarante, 06 de maio de 2025.

Comissão Eleitoral 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/ASSISTÊNCIA SOCIAL LEGISLATIVO/LICITAÇÃOSAAE/LICITAÇÃO



PÁGINA 9                              Nº 084          07 DE MAIO DE 2025                        

 
 
 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOLEGISLATIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA 10                              Nº 084          07 DE MAIO DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 11                              Nº 084          07 DE MAIO DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 12                              Nº 084          07 DE MAIO DE 2025                        

 
 
 

PORTARIA Nº 186/2025 – GP, de 07 de maio de 2025.

NOMEA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO PODER 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear, FRANCISCO TEÔNIO OTAVIANO, no cargo de 

provimento em comissão de ASSESSOR I, nesta casa legislativa.
Art. 2º - - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de maio de 2025.

RAIMUNDO NONATO DE QUEIROZ
Vereador-Presidente

*PORTARIA Nº 185/2025 – GP, de 30 de abril de 2025.

EXONERA CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
DO AMARANTE/RN.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei 
Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – 
Regimento Interno,

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, a pedido, TAWAN NAUN DE MELO CORREIA, do cargo 

de provimento em comissão de ASSESSOR I, nesta casa legislativa.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de abril de 2025.

RAIMUNDO NONATO QUEIROZ
Vereador-Presidente

*REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOLEGISLATIVO



PÁGINA 13                              Nº 084          07 DE MAIO DE 2025                        

 
 
 


